l嵫刀氵ζ∶Ⅱ彳9阝、亻Ξ彦;}灿弘,豸

北 京 亠溻 教 学 会实验室工
'r口

·
:〃

/~V
A^

征文通知

京高实研会[2010]3号

各理事单位 :

北京高教学会实验室工作研究会每年举办的学术研讨会在促进北京地区高校的实验

室建设、宣传先进的实验教学理念、提高对实验教学的覃视等方面起到了很强的推动作

用。“
质量I程 (一期 )” 目前进入总纬经验、凝练特色、打造精品的阶段,同 时为了做

好
“
质量I程 (二期 )” 实施方案的设计T作 ,研究会将举办 ⒛10年学术研讨会。现就

会议面向各理事单位征文,征集工作要求通知如下 :

一、指导思想

根据北京市教委、北京市高等教育学会和全国高校实验室I作研究会 2010年工作

要点的精神,围绕北京
“
世界城市

”
的定位,罔绕首都高端和新兴产业发展需要,推进

专业建设和专业结构调整,加强应用型人才培养,努力实现优质教学资源共享,着力提

升高等教育人才培养质量。

二、选题要点

1、
“
质量T程 (一期 )” 开展以来实验室相关I作的经验、体会、总结 ;

2、 实验室在人才培养中的作用和地位,实验室建设与管理模式的改革与创新,实

验室开放运行的理论与实践 ;

3、 实验教学示范中心的建设与管理,实验教学改革、创新人才培养理沦与实践 ;

4、 实验技术队伍建设与管理 ;

5、 大型仪器设各开放共享机彳仁刂与措施,实验仪器研制改造,实验技术与方法研究 ;

6、 高校实习基地或实训基地的作用、地位及其建设与管理 ;

7、 高校技术物资供应与服务、支撑体系的改革研究 ;

8、 高校资产清查与国有资产管理理论与实践 ;

9、 高校实验室安全与环境保护规范化管理研究。

10、 其他相关研究。

三、征文要求及评审

1、 沦文提交篇数不限,由各单位理事负责具体组织实施,以学校为单位统一提交

秘书处,请勿个人提交 :

2、 论文内容可不限于上述选题,可根据本单位工作实际自行确定主题 ;

3、 ⒛10年学术研讨会论文提交截止日期:⒛ 10年 10月 15日 ,学术交流大会的具

体日期另行通知。

4、 论文应为未公开发表的文章,署名原则上不超过 3人,要求紧密结合高校实验

室相关工作实际,论点鲜明,论据充分,结构严谨,层次分明 ;

5、 论文提交电子版,格式要求请参阅 《实验技术与管理》现刊,具体要求见附件 ,

请认真按照貉式娶求捉交论义冫对举符合格式要求的论文,将不予录用 ;

6、 研究会将评选出优秀论文,在学术研讨会上颁发证书和进行交流演讲,并将部

分优秀论文向全国实验室工作研究会四个刊物进行推荐。本属研讨会将继续设立优秀组

织奖,用 以表彰在论文征集工作及研究会各项活动组织工作中表现出色的理事单位。

希望各高校积极组织本单位教师撰写论文,共同努力,把本届学术研讨会办好。

附件 :征文格式要求

秘书处联系方式 :

地址:北京邮电大学 149信箱    邮政编码:100876

联系人:李云峰   电话:6嬲M⒛   传真:6嬲弘∞

电子邮箱:sysyjh@gmail。 oom

北京高教

醑⒒畲菝
魏

￥   |唪

附件 :

征文格式要求

1、 题名:简明、具体、明确,中文题名一般不超过 ⒛ 个汉字,二号华文中宋加粗,并

附英文题名,四号字加粗。

2、 作者姓名:作者名要有汉语拼音,写法为姓前名后,中 间为空格。姓氏的全部字均

大写,复姓应连写。名字的首字母大写,双名中间加连字符,名字不缩写。中文为五

号楷体,拼音为五号字。

3、 作者单位:提供作者一、二级单位的中英文名称及邮编。中文小五楷体,英文小五

号字,其后加 ℃hinr9字样。

4、 摘要:以提供论文内容梗概为目的,不加评论和注释,以第三人称简明、确切地记

述论文的重要内容,不用
“
本人、笔者、本文

”
等主语,以 ⒛0至 300字左右为宜 ,

小五宋体,并附英文摘要,小五号字。

5、 关键词:是表征论文主题内容具有实质意义的词语,一般 3-8个 ,以 “
;” 隔开。某

些不能表示所属学科专用概念的词不能作为关键词,如 :理论、报告、试验、学习、

方法、问题、对策、途径、特点、目的、概念、发展等,小五宋体,并附英文关键词 ,

小五号字。

6、 第一作者简介:姓名 (出 生年-)、 性别 (民族——汉族可省略 )、 籍贯、学历 (学位 )、

职称、职务、研究方向。若第一作者为学生,则还须提供指导教师 (通讯作者)的简

介。第一作者简介置于首页页脚,小五宋体。

7、 正文:顺序排版,不用分栏。采用阿拉伯数字分二级编号,一律左顶格排版,后空

一个字再接排标题。一级标题四号黑体,段前段后各 13磅 ,二级标题五号黑体,三

级标题五号楷体,正文五号宋体。

8、 参考文献:需列 10篇 以上,使能达到当前中国科技论文文后参考文献平均数的要求 ,

并在正文中采用顺序编码制对所引的内容进行标注。方法是按文后所列文献的先后顺

序用阿拉伯数字置于方括号中,标注在所引文字的右上角上。

参考文献作者在 3人以上时,必须写齐前 3人姓名,超过 3人 ,其后加
“,等”

。
“
参

考文献(References):” 五号黑体,内容小五宋体 :

[1] 期刊:作者.题 目 [J].刊名,年份,卷数 (期数):起止页 .

E2] 专著:作者.书名 [M],出版地:出版社,出版年份 .

[3] 译著:原作者.译著名 [M].译者,译 .出版地:出版社,出版年 .

[4] 文集:责任者.文集名 [C].出 版地:出版者,出版年 .

[5] 文集析出:作者.文题 [C]〃编者.文集名.出版地:出版社,出版年:起止页.

[6] 学位论文:作者.文题 [D],所在城市:保存单位,发布年份。

[7] 专利文献:申请者。专利名:国名,专利号 [P].发布日期.

E8] 技术标准:技术标准代号.技术标准名称 [s].地名:责任单位,发布年份,

E9] 科技报告:作者.文题,报告代码及编号 [R彐 。地名:责任单位,发布年份.

[10] 报纸析出:作者.文题 [N],报纸名,出版日期 (版次),

[11] 电子文献:作者.文题 [EB/OL],[出 版年月日].访问路径 .

9、 基金项目:如果文章是基金项目成果的一部分,请提供基金项目的名称和编号。

说明:

1、 1-s项 中英文要——对应,并将英文放在文章正文之前 ;

2、 全文单倍行距。英文和数字-律为 Timcs New Roman字体。